



КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
(ОБЛКОМСОЦЗАЩИТЫ)

**ПРИКАЗ**

15.12.2023

№ 2844

Волгоград

О внесении изменений в некоторые приказы  
комитета социальной защиты населения Волгоградской области

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в некоторые приказы комитета социальной защиты населения Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В административном регламенте предоставления государственной услуги "Предоставление ежеквартальной денежной выплаты родителю (усыновителю), осуществляющему уход за ребенком-инвалидом, которому определена 3 степень ограничения жизнедеятельности", утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 20 августа 2015 г. № 1229 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Предоставление ежеквартальной денежной выплаты родителю (усыновителю), осуществляющему уход за ребенком-инвалидом, которому определена 3 степень ограничения жизнедеятельности", в абзаце пятом пункта 2.2 слова "Единую государственную информационную систему социального обеспечения, в федеральную государственную информационную систему "Федеральный реестр инвалидов" заменить словами "государственную информационную систему "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"".

1.2. В Порядке предоставления ежемесячного пособия на ребенка из малоимущей семьи и ежемесячного пособия на ребенка опекунам (попечителям), утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 13 апреля 2016 г. № 346 "Об утверждении Порядка предоставления ежемесячного пособия на ребенка из малоимущей семьи и ежемесячного пособия на ребенка опекунам (попечителям)":

1) в абзаце первом пункта 2.6 слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем";

2) в подпункте "е" пункта 2.13 слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем".

1.3. В Порядке предоставления мер социальной поддержки студентов из числа ветеранов боевых действий и студентов, являющихся детьми из многодетных семей, утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 18 апреля 2016 г. № 373 "Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки студентов из числа ветеранов боевых действий и студентов, являющихся детьми из многодетных семей":

1) в абзаце первом пункта 2.3 слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем";

2) в подпункте "в" пункта 2.6 слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем";

3) в пункте 2.10:

а) в абзаце пятом слова "Единая государственная информационная система социального обеспечения (далее - ЕГИССО)" заменить словами "государственная информационная система "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере")";

б) в абзацах восьмом и десятом слово "ЕГИССО" заметить словами "ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"".

1.4. В Порядке предоставления мер социальной поддержки семьям, имеющим третьего ребенка и последующих детей, рожденных после 31 декабря 2012 года, но не позднее 31 декабря 2022 года, нуждающимся в поддержке, утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 18 апреля 2016 г. № 374 "Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки семьям, имеющим третьего ребенка и последующих детей, рожденных после 31 декабря 2012 года, но не позднее 31 декабря 2022 года, нуждающимся в поддержке", в пункте 2.11:

а) в абзаце пятом слова "Единая государственная информационная система социального обеспечения (далее - ЕГИССО)" заменить словами "государственная информационная система "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере")";

б) в абзацах шестом, девятом и десятом слово "ЕГИССО" заметить словами "ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"";

в) в абзацах восьмом и пятнадцатом слово "служебных" заменить словом "судебных".

1.5. В Порядке предоставления мер социальной поддержки, предоставляемых семьям, имеющим третьего ребенка или последующих детей, родившихся не ранее 1 января 2016 года, утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 18 апреля 2016 г. № 375 "Об утверждении Порядка предоставления мер

социальной поддержки, предоставляемых семьям, имеющим третьего ребенка или последующих детей, родившихся не ранее 1 января 2016 года":

1) в абзаце первом пункта 2.5 слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем";

2) в подпункте "ж" пункта 2.8 слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем";

3) в пункте 2.11:

а) в абзаце пятом слова "Единая государственная информационная система социального обеспечения (далее - ЕГИССО)" заменить словами "государственная информационная система "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере")";

б) в абзацах шестом, девятом и десятом слово "ЕГИССО" заменить словами "ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"";

в) в абзацах восьмом и пятнадцатом слово "служебных" заменить словом "судебных".

1.6. В Порядке предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям, утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 18 апреля 2016 г. № 376 "Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям", в пункте 2.9:

а) в абзаце шестом слова "Единая государственная информационная система социального обеспечения (далее - ЕГИССО)" заменить словами "государственная информационная система "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере")";

б) в абзаце седьмом слово "ЕГИССО" заменить словами "ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"".

1.7. В административном регламенте предоставления государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим третьего ребенка или последующих детей, родившихся не ранее 1 января 2016 года", утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 16 июня 2016 г. № 658 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим третьего ребенка или последующих детей, родившихся не ранее 1 января 2016 года":

1) в абзаце девятом подпункта 2.7.1 слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем";

2) в абзацах четвертом, пятом и одиннадцатом подпункта 2.7.2 слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем".

1.8. В административном регламенте предоставления государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки студентов из числа

ветеранов боевых действий и студентов, являющихся детьми из многодетных семей", утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 16 июня 2016 г. № 663 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки студентов из числа ветеранов боевых действий и студентов, являющихся детьми из многодетных семей":

1) в пункте "г" подпункта " 2.7.1 слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем";

2) в подпункте 2.7.3:

а) в абзаце пятом слова "Единая государственная информационная система социального обеспечения (далее - ЕГИССО)" заменить словами "государственная информационная система "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере")";

б) в абзацах восьмом и десятом слова "ЕГИССО" заметить словами "ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"";

в) в абзаце седьмом слово "служебных" заменить словом "судебных";

3) абзац пятый пункта 2.12 изложить в следующей редакции:

"отсутствие документов, подтверждающих сведения о доходах семьи за три месяца, предшествующих одному календарному месяцу перед 01 сентября текущего года."

1.9. В Порядке предоставления дополнительного единовременного пособия семьям при рождении первого ребенка, утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 20 декабря 2016 г. № 1747 "Об утверждении Порядка предоставления дополнительного единовременного пособия семьям при рождении первого ребенка", в пункте 2.8:

а) в абзаце пятом слова "Единая государственная информационная система социального обеспечения (далее - ЕГИССО)" заменить словами "государственная информационная система "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере")";

б) в абзаце шестом слово "ЕГИССО" заменить словами "ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"".

1.10. В Порядке выдачи справки, подтверждающей среднедушевой доход семьи с детьми ниже величины прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской области, утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 27 декабря 2016 г. № 1832 "Об утверждении Порядка выдачи справки, подтверждающей среднедушевой доход семьи с детьми ниже величины прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской области":

1) в подпункте "е" пункта 2.3 слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем";

2) в пункте 2.7:

а) в абзацах четвертом, пятом и двенадцатом слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем";

б) в абзаце первом пункта 2.11 слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем".

1.11. В административном регламенте предоставления государственной услуги "Предоставление дополнительного единовременного пособия семьям при рождении первого ребенка", утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 23 января 2017 г. № 107 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Предоставление дополнительного единовременного пособия семьям при рождении первого ребенка", в подпункте 2.6.2:

а) в абзаце пятом слова "Единая государственная информационная система социального обеспечения (далее - ЕГИССО)" заменить словами "государственная информационная система "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере")";

б) в абзаце шестом слово "ЕГИССО" заменить словами "ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"".

1.12. В административном регламенте предоставления государственной услуги "Выдача справки, подтверждающей среднедушевой доход семьи с детьми ниже величины прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской области", утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 11 апреля 2017 г. № 570 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Выдача справки, подтверждающей среднедушевой доход семьи с детьми ниже величины прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской области":

1) в абзаце восьмом подпункта 2.6.1 слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем";

2) в абзацах четвертом, пятом и двенадцатом подпункта 2.6.3 слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем".

1.13. В Порядке предоставления дополнительного единовременного пособия семьям при рождении второго ребенка, утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 23 ноября 2018 г. № 2011 "Об утверждении Порядка предоставления дополнительного единовременного пособия семьям при рождении второго ребенка":

1) в абзаце первом пункта 2.5 слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем";

2) в подпункте "е" пункта 2.8 слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем";

3) в пункте 2.11:

а) в абзаце пятом слова "Единая государственная информационная система социального обеспечения (далее - ЕГИССО)" заменить словами

"государственная информационная система "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере")";

б) в абзацах шестом, седьмом, восьмом, одиннадцатом и тринадцатом слово "ЕГИССО" заменить словами "ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"";

в) в абзацах десятом и восемнадцатом слово "служебных" заменить словом "судебных";

4) в абзаце седьмом пункта 2.13 слово "роспись" заменить словом "подпись".

1.14. В административном регламенте предоставления государственной услуги "Предоставление дополнительного единовременного пособия семьям при рождении второго ребенка", утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 18 декабря 2018 г. № 2193 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Предоставление дополнительного единовременного пособия семьям при рождении второго ребенка":

1) в абзаце девятом подпункта 2.7.1 слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем";

2) в подпункте 2.7.2:

а) в абзаце пятом слова "Единая государственная информационная система социального обеспечения (далее - ЕГИССО)" заменить словами "государственная информационная система "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере")";

б) в абзацах шестом, седьмом, восьмом, одиннадцатом и тринадцатом слово "ЕГИССО" заменить словами "ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"";

в) в абзацах десятом и восемнадцатом слово "служебных" заменить словом "судебных";

3) в абзаце шестом подпункта 3.3.8 слово "роспись" заменить словом "подпись";

4) в абзаце девятом подпункта 3.5.5 слово "роспись" заменить словом "подпись";

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 г. и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета



Л.Ю.Заботина